
Nr. 7 (172) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Gulbenes novada domes 29.jūlija 
sēdē pieņem vairākus būtiskus lēmu-
mus

• Darbu Gulbenē uzsācis zvērināts 
notārs

• Trīs pagastos tiek mainītas atkritu-

Šodien lasi:Īstā svētku garša - gājienā!

2023.gada jūlijs

mu izvešanas dienas 
• Ekoskolas aktivitātes
• Ceļš no miesta līdz pilsētai. Ēkas. Cil-

vēki. Notikumi
• Tirzas vecā pienotava pārvērtīsies 

mākslas telpā

Beļavas pagasta 
svētkiem mainīts 
norises datums

Gulbenes Novada

Dziesmu un Deju svētku dalīb-
nieki, kuri svētkos bijuši vairākkārt, 
saka, ka to vissulīgāko svētku garšu 
vislabāk varot izjust tieši gājienā. 
Nostājoties viens otram līdzās, visi 
esam kopīgā lepnuma, laimes un 
vienotības vilnī. 

Madara  no deju kolektīva “Poga” 
šogad svētkos piedalās pirmo reizi. 

Neparedzētu organizatorisko 
apstākļu dēļ šī gada 8. jūlijā plā-
notie Beļavas pagasta svētki pār-
celti uz 12. augustu. 

12. augusta pasākuma prog-
ramma tiks aktualizēta tuvākajā 
laikā, bet 8. jūlijā plkst.22:00 
vakarā iedzīvotāji aicināti uz 
balli ar grupu “Rolise” Pilskalna 
estrādē.

Gulbīša skola aicina uz 95.jubilejas svinībām
Tālajā 1928.gada 1.oktobrī 

Gulbīša skola sagaidīja savus pir-
mos skolēnus. 

Šogad 30. septembrī skola 
atkal gaidīs visus  bijušos sko-
lēnus, skolotājus un darbinie-
kus uz 95.jubilejas svinībām. 
No pulksten 16:30 dalībnieku 
reģistrācija un skolas telpu ap-
skate. Pulksten 18:00 svinīgais 
pasākums, pēc kura būs sirsnīgas 
tikšanās klašu telpās. Pulksten 
21:00 svētku balle. 

Tiekamies! 

Par Gulbenes pilsētas svētkiem lasi 4.lpp.

Pilna svētku programma www.tirza.lv un 
sociālo mediju vietnēs. 

Savas izjūtas  pirms gājiena viņa rak-
sturo kā lielu uztraukumu un sajūtu, 
ka pūlī pazudīs, taču jau gājiena sā-
kumā tā vietā nākusi laimes sajūta 
un liels lepnums būt daļai no šī noti-
kuma: ”Visu gājienu bija asaras acīs, 
gāju ar augsti paceltu galvu un lielu 
smaidu. Biju pārsteigta, cik daudz 
savējo bija atbraukuši mūs atbalstīt. 

Piesakot mūsu kolektīvu, dejojām 
trīssoli, un gribējās dejot vēl un vēl! 
Vakarā pēc atklāšanas koncerta de-
vāmies mājās sabiedriskajā trans-
portā, dziedājām un mums pievie-
nojās visi autobusa pasažieri, tas 
radīja tādu kopības sajūtu!”.

turpinājums 4.lpp.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, jūlijs 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība rīko 

pirmo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Lejasciema pagastā ar nosau-
kumu “Vecgaliņi”, kadastra numurs 
5064 016 0410, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5064 016 0156, 2,75 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 6700 EUR, no-
drošinājums ir 670 EUR, izsoles solis 
noteikts 335 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 10.augustā plkst.10.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Litenes pagastā ar nosaukumu 
“Poikas”, kadastra numurs 5068 001 
0184, kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 001 

0184, 4,33 ha platībā, un uz tās eso-
šas mežaudzes 0,98 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 10600 EUR, no-
drošinājums ir 1060 EUR, izsoles solis 
noteikts 530 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 10.augustā plkst.10.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar nosauku-
mu “Raiņa iela 6B”, kadastra numurs 
5001 007 0201, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5001 007 0201, 1013 kv.m. 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 3300 EUR, nodrošinājums ir 330 
EUR, izsoles solis noteikts 165 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 10.augustā 
plkst.10.40 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosauku-
mu “Rītausmas”, kadastra numurs 
5094 001 0006, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5094 001 0006, 4,2 ha platībā, un 
uz tās esošās mežaudzes 0,80 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) ir 

10500 EUR, nodrošinājums ir 1050 
EUR, izsoles solis noteikts 525 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 10.augustā 
plkst.11.00 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Par zemes vienību Gul-
benes novada pašvaldība 2021.gada 
9.jūnijā ir noslēgusi līgumu par medī-
bu tiesību nomu Nr. TI/9.3/21/22 ar 
juridisku personu uz laiku līdz 2031.
gada 30.aprīlim. Līgums par medību 
tiesību nomu nav reģistrēts Zemes-
grāmatā. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu ne-
dēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
otro atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-
jam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosaukumu 
“Lapotnes”, kadastra numurs 5044 
012 0442, kas sastāv no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 5044 
012 0338, 0,2276 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena (otrās 
izsoles sākumcena) ir 1400 EUR, no-
drošinājums ir 140 EUR, izsoles solis 
noteikts 70 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 10.augustā plkst.11.20 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 

Gulbenes novada pašvaldība rīko 
trešo atklāto mutisko izsoli ar augš-
upejošu soli pašvaldībai piederoša-

jam nekustamajam īpašumam:
- “Gaujmalas” – 11, Sinole, Le-

jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0105, kas 
sastāv no četristabu dzīvokļa, 85,9 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005 
011), un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 9160/201000 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (trešās izsoles sākumcena) 
ir 1950 EUR, nodrošinājums ir 195 
EUR, izsoles solis noteikts 97 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 10.augustā 
plkst.11.40 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams iegā-
dāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot 
nomaksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz vienam gadam.

- “Gaujmalas” – 16, Sinole, Le-
jasciema pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5064 900 0104, kas 
sastāv no trīs istabu dzīvokļa, 75,6 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 5064 016 0011 005 
016), un pie tā piederošām kopīpa-
šuma 7590/201000 domājamām 
daļām no daudzdzīvokļu mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (trešās izsoles sākumcena) 
ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 160 

EUR, izsoles solis noteikts 80 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 10.augustā 
plkst.12.00 Gulbenes novada pašval-
dībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams iegā-
dāties ar tūlītēju samaksu vai slēdzot 
nomaksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz vienam gadam.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus (brīvas formas 
iesniegums) par piedalīšanos izsolēs 
kopā ar izsoles noteikumos nosauk-
tajiem dokumentiem var personīgi 
Gulbenes novada pašvaldībā, nosū-
tot pa pastu ar norādi “Pieteikums 
nekustamā īpašuma izsolei” (Gulbe-
nes novada pašvaldība, Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads, LV 
– 4401) vai elektroniski parakstītu 
pieteikumu (iesniegumu) uz e-pasta 
adresi: dome@gulbene.lv, līdz 2023.
gada 8.augusta plkst. 15.00. Izsolā-
mie īpašumi apskatāmi saskaņojot 
to ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Rankas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” likvidāciju, to 
pievienojot Rankas pamatskolai. 
Likvidācija jāpabeidz līdz 2023.gada 
30.septembrim. Tāpat lēmums no-
saka, ka Rankas pamatskola būs 
Rankas pirmsskolas izglītības iestā-
des “Ābelīte” tiesību, lietvedības, 
arhīva, saistību, t.sk., darba tiesisko 
attiecību, mantas, finanšu līdzekļu, 
ilgtermiņa ieguldījumu, funkciju, 
t.sk. izglītības programmu un izglī-
tības programmās uzņemto izglī-
tojamo, pārņēmēja no 2023.gada 
1.oktobra.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Lejasciema pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Kamenīte” likvi-
dāciju, to pievienojot Lejasciema 
pamatskolai. Likvidācija jāpabeidz 
līdz 2023.gada 30.septembrim. Tā-
pat lēmums nosaka, ka Lejasciema 
pamatskola būs Lejasciema pirms-
skolas izglītības iestādes “Kamenīte” 
tiesību, lietvedības, arhīva, saistību, 
t.sk., darba tiesisko attiecību, man-
tas, finanšu līdzekļu, ilgtermiņa ie-
guldījumu, funkciju, t.sk. izglītības 
programmu un izglītības program-
mās uzņemto izglītojamo, pārņēmē-
ja no 2023.gada 1.oktobra.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Lindas Ūdres-Rizgas atbrīvoša-
nu no Gulbenes novada vidussko-
las direktores amata; pēdējā darba 
diena - 2023.gada 31.jūlijs. 

Gulbenes novada domes 29.jūlija sēdē pieņem 
vairākus būtiskus lēmumus

- Domes sēdē pieņemts lēmums, 
ka no 2023.gada 1.augusta Gulbe-
nes novada pašvaldības iestādes 
“Gulbenes novada kultūras centrs” 
vadītāja amatā stāsies Sarmīte Zda-
novska. 

- Domes sēdē apstiprināts 
Gulbenes novada pašvaldības 
2022.gada publiskais pārskats un 
PA “Gulbenes tūrisma un kultūrvēs-
turiskā mantojuma centrs” 2022.
gada publiskais pārskats. 

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par sabiedrisko ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanu Gulbenes 
novada administratīvajā teritorijā, 
pilnvarojot SIA “Gulbenes Energo 
Serviss” pakalpojumu sniegt uz laiku 
līdz 2032.gada 31.decembrim.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par darba tiesisko attiecību turpi-
nāšanu ar Gulbenes novada paš-
valdības izpilddirektori Antru Spru-
dzāni ar pilnvaru termiņu uz pieciem 
gadiem.

- Domes sēdē pieņemts lēmums 
par Aivara Rakstiņa atbrīvošanu no 
Beļavas pagasta pārvaldes vadītāja 
amata; pēdējā darba diena - 2023.
gada 31.jūlijs.

- Kopumā Gulbenes novada 
domes 29.jūlijā sēdē izskatīti 111 
darba kārtības jautājumi, tajā skai-
tā par iedzīvotāju reģistrēšanu un 
izslēgšanu no pašvaldības dzīvokļu 
jautājumu risināšanas reģistra, par 
dzīvokļa  īres līgumu slēgšanu, par 
īres līguma termiņa pagarināšanu, 
par dzīvojamo telpu izīrēšanu, par 
sociālā dzīvokļa izīrēšanu, par dzī-
vokļu īres līgumu pārjaunošanu, kā 
arī izskatīti novada iedzīvotāju ie-
sniegumi. Pieņemti lēmumi par trīs 
saistošo noteikumu atzīšanu par 
spēku zaudējušiem (“Par pabalstu 
krīzes situācijā saistībā ar Covid-19 
infekcijas izplatību Gulbenes no-
vadā”, Par ēdināšanas atbalstu iz-
glītojamajiem sakarā ar Covid-19 
izplatību”, “Par Gulbenes novada 

domes saistošo noteikumu publicē-
šanas vietu”), pieņemts lēmums par 
jauniem saistošajiem noteikumiem 
(“Par sociālo palīdzību Gulbenes no-
vadā”), veikti precizējumi saistošajos 
noteikumos “Par pirmskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Gulbenes no-
vada pašvaldības izglītības iestādēs, 
kuras īsteno pirmskolas izglītības 
programmas” un saistošajos notei-
kumos “Par līdzfinansējumu daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai Gul-
benes novadā” – veikts grozījums, 
pieņemti lēmumi par priekšfinansē-
juma nodrošināšanu četru projektu 
realizēšanai: Eiropas solidaritātes 
korpusa projekts Nr.2023-1-LV02-
ESC51-VTJ-000113620  (4 brīvprā-
tīgo uzņemšana darbam pirmssko-
las izglītības iestādēs); Erasmus+ 
programmas projekts Nr.2023-
1-LV01-KA121-SCH-000119879 
(mācību mobilitātes 10 izglītības 
iestāžu pedagogiem); Erasmus+ 
projekts Nr. 2023-1-LV01- KA122-
SCH-000130081 Rankas pamatskolā 
(mācību mobilitātes 6 Rankas pa-
matskolas pedagogiem); Erasmus+ 
projekts “Gulbenes muzeja pieau-
gušo izglītības nodrošinātāju kom-
petenču celšana” Nr. 2023-1-LV01-
KA122-ADU-000135457 (3 īstermiņa 
mobilitātes Itālijā (Soveratu), Grieķi-
jā (Saloniki) un Turcijā (Kaş); organi-
zētas zināšanu pārneses aktivitātes 
vietējai kopienai; mozaīku seminārs 
interesentiem Gulbenē). Pieņemts 
lēmums par aizņēmumu investīciju 
projektam “Autoceļa Grīvas – Krapas 
pasts pārbūve Daukstu pagasta Gul-
benes novadā” un par aizņēmumu 
investīciju projektam “Autoceļa Teh-
nikums – Lāčauss pārbūve Stāmerie-
nas pagastā, Gulbenes novadā”, ap-
stiprināts viens iekšējais normatīvais 
akts, pieņemti 40 lēmumi, kas saistī-
ti ar nekustamā īpašuma darbībām, 
pieņemts lēmums par finansiāla at-
balsta piešķiršanu riteņbraukšanas 
sportistam un citi lēmumi. 

Gulbenes novada domes 29.jūlija 
protokols pieejams pašvaldības mā-
jaslapā sadaļā “Pašvaldība”, “Dome”, 
“Domes sēdes”, “Domes sēžu lēmu-
mi un protokoli 2023”. 

Gulbenes novada domes 2023.gada 29.jūnija sais-
tošie noteikumi Nr.13 “Grozījums Gulbenes novada 
domes 2019.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.23 “Par līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai Gulbenes novadā””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palī-
dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.2 panta otrās daļas 5.punktu un 
piekto daļu

Izdarīt Gulbenes novada domes 
2019.gada 30.septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 23 “Par līdzfinansē-
jumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

piesaistīto zemesgabalu labiekārto-
šanai Gulbenes novadā” grozījumu 
uz izteikt 4.10. apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“4.10. mājas kopīpašumā esošajai 
daļai nav nepieciešami citi – neatlie-
kami izdevumi saskaņā ar derīgu ēkas 
tehniskās apsekošanas atzinumu.”

Gulbenes novada domes 2023.gada 29.jūnija 
saistošie noteikumi Nr.12 “Par Gulbenes novada 
domes 2020.gada 30.aprīļa saistošo noteikumu 
Nr.11 “ Par Gulbenes novada domes saistošo 
noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību liku-
ma 47.panta pirmo daļu 

Atzīt par spēku zaudējušiem Gul-
benes novada domes 2020.gada 

30.aprīļa saistošos noteikumus Nr.11 
“Par Gulbenes novada domes saisto-
šo noteikumu publicēšanas vietu”.

Gulbenes novada domes 2023.gada 27.aprīļa 
saistošie noteikumi Nr.2 “Par pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas 
kārtību Gulbenes novada pašvaldības izglītības 
iestādēs, kuras īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas”

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu. Noteiku-
mi pieejami https://likumi.lv.

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma vides pārskata un plānošanas doku-
menta projekta “Vidzemes reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam” 
sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosau-
kums: „Vidzemes reģionālais atkri-
tumu apsaimniekošanas plāns 2023. 
- 2027. gadam” (Plāns).

Plāna izstrādātājs: SIA “ZAAO”, 
reģ. Nr. 44103015509, adrese: Rīgas 
iela 32, Valmiera, Valmieras novads, 
LV-4201, tālrunis: 64281250, e–pasts: 
zaao@zaao.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: 

SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 
40003340949, juridiskā adrese: 
Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālrunis: 
67627504, e-pasta adrese: 
gc@geoconsultants.lv.

Vides pārraudzības valsts birojs 
2023. gada 4. janvārī ir pieņēmis lē-
mumu Nr. 4-02/1/2023 par stratē-
ģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu plānošanas 
dokumentam “Vidzemes reģionālais 
atkritumu apsaimniekošanas plāns 

2023.–2027. gadam”. Plāns attie-
cas uz atkritumu apsaimniekošanas 
nozari Vidzemes atkritumu apsaim-
niekošanas reģionā. Plāns ir vidēja 
termiņa attīstības plānošanas doku-

ments reģionālā līmenī - Vidzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā. 

turpinājums 3.lpp.



3 Ziņas, jūlijsDAŽĀDI

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Aija Korule, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 1.jūnija līdz 2023.gada 28.jū-
nijam tika uzsākti 23 administratī-
vā pārkāpuma procesi, no tiem 17 
- par alkoholisko dzērienu vai citu 
apreibinošo vielu lietošanu publiskā 
vietā vai par atrašanos publiskā vie-
tā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību vai drošību, 2 – 
par sadzīves atkritumu radītāja vai 
valdītāja nepiedalīšanos pašvaldī-
bas organizētajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanā, 1 – par dzīvnieku 
labturības prasību neievērošanu, 1 
– par nepamatotu dienestu izsauk-
šanu, 1 – par ceļu aizsardzības notei-
kumu pārkāpumu, 1 – par Gulbenes 
novada domes saistošo noteikumu 
Nr.3 “Par decentralizētas kanalizā-

cijas pakalpojumu sniegšanu un uz-
skaites kārtību Gulbenes pilsētā un 
Gulbenes novada ciemu teritorijās” 
pārkāpšanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 
aizturēt personas, Pašvaldības po-
licija aizturēja un dzīvesvietā nogā-
dāja 15, savukārt atskurbtuvē – 9 
personas, kuras alkohola lietošanas 
rezultātā zaudējušas spēju patstāvī-
gi pārvietoties vai orientēties vai var 
nodarīt kaitējumu apkārtējiem vai 
pašas sev. 

Vēl tika sastādīti 5 lēmumi par 
soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkāpu-
miem (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-

musi 92 izsaukumus.
Pašvaldības policija atgādina, ka 

nekustamo īpašumu īpašnieki vai 
valdītāji ir atbildīgi par īpašuma un 
tam pieguļošo teritoriju sakopšanu, 
pļaujot zālienu un kopjot dzīvžogu. 
Veidojot sakoptu pilsētvidi, Pašval-
dības policija aicina rūpēties par 
kārtību īpašumā un tam pieguļošajā 
teritorijā!

2023.gada jūnijā reģistrēti 13 
jaundzimušie, sastādīti 25 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 7 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmu-

ši 9 zēni un 4 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus: Emīls, Hugo, 
Adrians, Maiks, Kristaps, Dorians, 
Noa Leo, Braiens, Edžus Pauls. Mei-
tenītēm dāvināti vārdi: Eilo, Sandija, 
Līva, Monta.

Četru jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, deviņiem bērniem at-
zīta paternitāte, 6 bērni māmiņām 
ir pirmie, 3 - otrie, 4 - trešie. Trīs 
jaundzimušie deklarēti Gulbenē un 
Jaungulbenes pagastā, pa 2 jaundzi-
mušajiem Litenes un Stradu pagas-
tā, pa 1 jaundzimušajam Beļavas, 
Galgauskas un Lejasciema pagastā.

No jūnijā reģistrētajiem 25 aiz-
saulē aizgājušajiem iedzīvotājiem 
11 ir vīrieši vecumā no 55 līdz 85 ga-

diem un 14 sievietes vecumā no 33 
līdz 103 gadiem.

Reģistrēti miruši 8 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 4 no Daukstu un 
Stradu pagasta, 2 no Lejasciema un 
Lizuma pagasta, pa vienam no Beļa-
vas, Jaungulbenes, Litenes un Tirzas 
pagasta. Vienas personas dzīvesvie-
ta bija deklarēta citā pašvaldībā.

Gulbenes novada Dzimtsarakstu 
nodaļa informē, ka joprojām nodaļa 
atrodas Gulbenes novada bibliotē-
kas ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbenē.

Dzimtsarakstu nodaļa iesaka 
apmeklētājiem iepriekš pieteikt ap-
meklējuma laiku.

Darbu Gulbenē uzsācis zvērināts 
notārs

Jūnijā savu praksi Vidzemes apgabaltiesas darbības teritorijā Gulbenē uzsāka 
zvērināts notārs Ģirts Dombrovskis. Prakses vietas adrese: Ābeļu iela 8, Gulbenē; 
tālrunis saziņai: +371  22427777, e-pasts: girts.dombrovskis@latvijasnotars.lv. 

Rankas pamatskola piedāvā:
- pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu 

laiku;
- sociālās garantijas;
- iespēju strādāt dinamiskā, draudzī-

gā un uz attīstību vērstā kolektīvā;
- radošu un atbildīgu darbu ar iespēju 

pilnveidot savu profesionālo pieredzi;
- stabilu atalgojumu ar mēnešalgu 

sākot no 1384,00 EUR pirms nodokļu 
nomaksas.

Ar atklāta konkursa nolikumu uz 
Rankas pamatskolas direktora ama-
tu, Rankas pamatskolas nolikumu, 
sludinājumā minētajā prasībām un 
galvenajiem amata pienākumiem var 
iepazīties Gulbenes novada pašvaldī-
bas mājas lapā www.gulbene.lv.

Amata pretendentiem pietei-
kumam nepieciešamie dokumenti 
jāiesniedz līdz 2023.gada 12.jūlijam 
plkst.12.00.

SIA “Pilsētvides serviss” informē

 Lai uzlabotu sniegtā pakalpojuma 
kvalitāti, sākot no 01.07.2023. tiek 
mainītas atkritumu izvešanas dienas 
šādos Gulbenes novada pagastos:

• Beļava - no pirmdienas uz treš-
dienu,

• Lejasciems - no pirmdienas uz 
piektdienu,

• Litene - no pirmdienas uz piekt-
dienu.

Aicinām pievērst īpašu uzmanību 
e-pasta un sms sūtījumiem no uzņē-
muma SIA “Pilsētvides serviss”. 

Papildu jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā lūdzam sazināties ar Gulbe-
nes Klientu centru pa tālruni 
+371 64495050, +371 25749599 vai 
e-pastu: gulbene@pilsetvide.lv.

Reģions ietver šādas pašvaldī-
bas: Alūksnes novada, Balvu nova-
da, Cēsu novada, Gulbenes novada, 
Limbažu novada, Saulkrastu novada, 
Smiltenes novada, Valkas novada un 
Valmieras novada pašvaldības. 

Plāna un stratēģiskās ietekmes uz 
vidi novērtējuma vides pārskata pro-
jekta sabiedriskā apspriešana notiks 
2023. gada 22. augustā plkst. 18:00, 
SIA “ZAAO” Dabas un tehnoloģiju 
parkā “URDA”, “Stūri”, Daibe, Stal-
bes pagasts, Cēsu novads, LV-4151, 
vienlaikus interesentiem tiks nodro-
šināta dalība arī tiešsaistē.

Tiešsaistes videokonferencei pie-
ejas saite tiks publicēta tīmekļa viet-
nē www.zaao.lv, 

www.geoconsultants.lv 21. augustā. 
Ar sagatavotajiem materiāliem par 
paredzēto darbību no 27. jūlija varēs 
iepazīties tīmekļa vietnē www.zaao.lv, 
www.geoconsultants.lv , kā arī Alūksnes 
novada pašvaldībā, Balvu novada 
pašvaldībā, Cēsu novada pašvaldībā, 
Gulbenes novada pašvaldībā, Limba-
žu novada pašvaldībā, Saulkrastu no-
vada pašvaldībā, Smiltenes novada 
pašvaldībā, Valkas novada pašvaldī-
bā, Valmieras novada pašvaldībā.

Laika posmā no 2023. gada 27. jū-
lija līdz 31. augustam par paredzēto 
darbību interesentiem būs iespēja 
uzdot jautājumus un saņemt atbildes 
rakstot uz e-pasta adresi: 
gc@geoconsultants.lv, zaao@zaao.lv.

Paziņojums par stratēģiskā ietekmes uz vidi 
novērtējuma vides pārskata un plānošanas doku-
menta projekta “Vidzemes reģionālais atkritumu 
apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam” 
sabiedrisko apspriešanu

turpinājums no 2.lpp.

Biedrības SATEKA prezentē attīstības stratēģiju 
2023.-2027. gadam  

30.jūnijā biedrība SATEKA uz tik-
šanos “NĀKOTNES IESPĒJAS” aici- 
nāja biedrības biedrus, Gulbenes 

novada aktīvo kopienu pārstāvjus, 
uzņēmējus, sadarbības organizāci-
jas, esošos topošos LEADER projektu 
īstenotājus un citus ieinteresētos, lai 
prezentētu izstrādāto biedrības 
SATEKA teritorijas attīstības stratēģi-

ju 2023. – 2027.gadam. “SATEKA: Sa-
vējo Atbalsts Teritorijas un Efektīvas 
Kopienas Attīstībai!”

Vispirms par 2023.gadā pašvaldī-
bā realizācijā esošajiem projektiem 
novadā pastāstīja Gulbenes novada 
domes priekšsēdētājs Andis Caunītis. 
Par finanšu iespējām informēja valsts 
attīstības finanšu institūcija ALTUM 
Iveta Dzērve. Savukārt pieredzes 
veiksmes stāstos par projektu reali-
zēšanu sadarbībā ar SATEKU dalījās 
biedrības “KAPO” pārstāve Inga Lap-
se un “Meistarnīca” īpašniece Baiba 
Bokmeldere.  

Par to, kādas LEADER atbalsta ak-
tivitātes nākotnē tiek plānotas, bals-
toties uz  biedrības SATEKA teritorijas 
attīstības stratēģijas 2023. – 2027.
gadam izstrādes gaitā saņemtajiem 
iedzīvotāju un uzņēmēju ierosināju-
miem, informēja valdes priekšsēdē-
tāja Daiga Gargurne. 

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

Gulbenes novada pašvaldība (reģ.Nr.90009116327) 
aicina pieteikties pretendentus atklātā konkursā uz 
Rankas pamatskolas (reģistrācijas Nr. 40900019132) 
direktora (profesijas kods 1345 08) amatu uz nenoteiktu 
laiku.

Novada uzņēmējus aicina uz sarunu par jaunām 
projektu iecerēm 

29.jūnijā lielākie novada uzņēmēji 
tika aicināti  uz sarunu ar Gulbenes 
novada pašvaldību par aktuālajiem 
infrastruktūras objektiem uzņēmēj-
darbības atbalstam. 

ES fondos tuvākajā laikā tiks izslu-
dinātas divas līdzīga satura atbalsta 
programmas pašvaldībām infrastruk-
tūras attīstīšanai uzņēmējdarbības 
atbalstam.

Pašvaldība ir atvērta uzņēmēju 
ierosinājumiem publiskās infrastruk-
tūras sakārtošanai vietās, kur tuvāka-
jos gados sagaidāmas investīcijas un/
vai jaunas darba vietas no uzņēmēju 
puses. 

Pašvaldībā notiek darbs pie objek-
tu plānošanas, ko varētu iekļaut šajās 
programmās.  Dažas projektu iece-
res Gulbenē: Viestura ielas pārbūve, 

Raiņa ielas pārbūve, Dzelzceļa ielas 
pārbūve (posmā no Rīgas ielas līdz Ro-
bežu ielai plāns atjaunot tikai asfaltbe-
tona segumu; posmā no Robežu ielas 
plānots veikt ceļa pārbūvi un izbūvēt 
apvienoto gājēju un velo celiņu), Vīto-
lu un Kalna ielu pārbūve, jaunas ražo-
šanas ēkas izbūve Vītolu ielā. 

Projektu ieviešanas nepieciešamī-
bu nosaka uzņēmēji, un lēmumu par 
to, kuras no iecerēm tiks realizētas, 
pieņem Gulbenes novada domes de-
putāti.

ES fondu programmas:
5.1.1. pasākums “Vietējās terito-

rijas integrētās sociālās, ekonomiskās 
un vides attīstības un kultūras man-
tojuma, tūrisma un drošības veicinā-
šana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  
SAM 5.1.1.1. “Infrastruktūra uzņē-

mējdarbības atbalstam” (pašvaldī-
bas projektu pieteikumu iesniegšana 
ar būvvaldē saskaņotu būvprojektu 
– termiņš plānots uz 2023.gada de-
cembri).

6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa pa-
sākums „Pārejas uz klimatneitralitāti 
radīto ekonomisko, sociālo un vides 
seku mazināšana visvairāk skartajos 
reģionos”.

SAM 6.1.1.3. “Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 
(pašvaldības projektu pieteikumu ie-
sniegšana ar būvvaldē saskaņotu būv-
projektu – termiņš plānots uz 2023.
gada decembri).

Gulbenes novada pašvaldība (reģ.Nr.90009116327) aicina pieteikties preten-
dentus atklātā konkursā uz Gulbenes novada vidusskolas (reģistrācijas Nr. 
50900034951) direktora (profesijas kods 1345 08) amatu uz nenoteiktu laiku 

Gulbenes novada vidusskola 
piedāvā:

- pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu 
laiku;

- sociālās garantijas;
- iespēju strādāt dinamiskā, draudzī-

gā un uz attīstību vērstā kolektīvā;
- radošu un atbildīgu darbu ar iespēju 

pilnveidot savu profesionālo pieredzi;
- stabilu atalgojumu ar mēnešalgu 

sākot no 2536,00 EUR pirms nodokļu 
nomaksas.

Ar atklāta konkursa nolikumu uz 
Gulbenes novada vidusskolas direk-
tora amatu, Gulbenes novada vidus-
skolas nolikumu, sludinājumā minē-
tajā prasībām un galvenajiem amata 
pienākumiem var iepazīties Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv.

Amata pretendentiem pieteiku-
mam nepieciešamie dokumenti jā-
iesniedz līdz 2023.gada 26.jūlijam 
plkst.17.00.



KULTŪRAZiņas, jūlijs 4

Īstā svētku garša - gājienā!

www.gulbene.lv

Tu baudīsi mākslu, mūziku un sajūtas, kuras cilvēki patur atmiņās.
Gulbīšu parkā - Bērnības paradīze! Vecgulbnes muižas parkā-  mūzikas un mākslas baudījums!
Dabas burvības ieskautajā Spārītes parkā Tevi gaidīs pats karaliskais melno gulbis Heinrihs un pus-

nakts pastaigas “Te Rodas sapņi “!
Vēlos Tevi pārsteigt un radīt skaistas svētku sajūtas!
Tava  Gulbene!

turpinājums no 1.lpp.

Bet Pēteris, kurš Gulbenē dejo 
kopš 1971. gada un piedalījies teju 
visos Dziesmu un Deju svētkos, ir la-
konisks: viss esot bijis labi organizēts 
un noritējis raiti.

Ieva Mūrmane kā mūsu novada 
svētku koordinatore stāsta, ka gājie-
na garajā organizācijas procesā bija 
daudz diskusiju un bažu par to, vai 
visi 580 dalībnieki būs vietā un  lai-
kā, vai līdzi būs viss nepieciešamais, 
taču gājiena dienā viss bija lieliski, 
pateicoties darba grupas rūpēm: 

“Īpašs paldies jāsaka Edijam 

Frīdenbergam un Valtim Krauklim, 
kuri uz vietas rūpējās par dalībnie-
ku secības organizēšanu. Protams, 
vislielākais paldies pašiem dalībnie-
kiem, kuri bija pacietīgi, saprotoši 
un gatavi sadarboties!”

Kopā ar Jūlija Madernieka raks-
tiem izskatījāmies skaisti, stalti 
un iznesīgi, par ko paldies gājiena 
vizuālā noformējuma darba gru-
pai Sandrai Dikmanei, Laimai Šmi-
tei-Ūdrei un Sandrai Zušai, kā arī 
ikvienam, kurš pielika savu darbiņu, 
lai svētku gājienā Gulbenes novads 
izskatītos krāšņi un vienoti!

Esi aicināts 28.un 29.jūlijā sajusts  parku burvību, apbrīnot paša  
fon Volfa   Heinriha  radošumu pirms 140 gadiem

PROGRAMMA

Pie bibliotēkas
27.jūlijā

14:00 Radoši izzinošas aktivi-
tātes ar Tehniskās jaunrades cen-
tru “Dinamika”

17:00 Bibliotēkas iekšpa-
galmā  “38 dienās cauri visām 
Latvijas pilsētām” - Brigitas un 
Andra Iršeinu velo stāsti

18:30 pirmā viedā velo ap-
kopes sola atklāšana Gulbenē 
-  “Mežpils alus” konkurss ar 
balvām,  DJ SKREECH un Marģers 
Majors

Sporta centra stadionā
28.jūlijā

10:00 stadiona atklāšana
10:20 futbola mačs “Gul-

benes novada Bērnu un jau-
natnes sporta skolas treneri - 
audzēkņi”

10:40 3x3 basketbola spēle 
starp bijušajiem ‘’Gulbenes Buki” 
spēlētājiem

11:00 Atzeles 3x3 basketbols
15:00 Gulbenes novada at-

klātais  čempionāts pludmales 
volejbolā sievietēm

22:30 Nakts velo orien- 
tēšanās
Spārītes parkā

16:00 Jauniešu aktivitātes 
-  sarunu skatuve/brīvais mikro-
fons ar influenceriem un bloge- 
riem, radošās darbnīcas “TE ro-
das”, pārvērtību telts, lielformāta 
spēles un virtuālā pasaule

22:00 - 02:00 Gaismu mul-
timēdijas naksnīgā pastaigā “Te 
rodas sapņi”
Gulbenes Evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā

18:00 koncerts “Lūgšana 
debesīm” - LNO soliste  Inga 
Šļubovska - Kancēviča, ērģel-
niece Edīte Alpe
Vecgulbenes muižas parkā uz 
mazās skatuves

20:00 grupas “MELO - M” 
koncerts
Vecgulbenes muižas parkā uz 
lielās skatuves

21:00 grupas “SUDDEN 
LIGHTS”  koncerts*

23:00 vakars ar DJ KOZLOO*
Festivāla “Divi Jūliji ietvaros”
Vecgulbenes muižas konferenču 
zālē

11:00 - 16:00  6. starptau-
tiskā zinātniskā konference „Divi 
Jūliji. Virsotnes”
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja oranžērijā

13:00 izstādes “Ceļā uz virsot-
nēm” atklāšana - Daces Štrausas 
Karabahas zirgu gleznas,  kolekci-
jas priekšmeti no Azerbaidžānas 
Nacionālā paklāju muzeja 
Sarkanajā pilī 

10:00 - 16:00
● Latvijas Mākslas akadēmi- 

jas Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas pasniedzēju izstāde  
“Jūlija kods”

● “Madernieks un Straume 
pikseļos” - semināra dalībnie-
ku porcelāna un mozaīku darbi, 
Gulbenes Mākslas skolas absol-
ventu darbi

● Mākslinieces un fotogrāfes 
Sandras Dikmanes fotogrāfiju un 
datorgrafiku izstāde  “Ceļojumu 
dienasgrāmata”

● Rutas Bogustovas tek-
stilmākslas izstāde

Vecgulbenes muižas parkā
29.jūlijā

09:00 - 14:00 Svētku Zaļais 
tirdziņš

11:00 Koncertšovs bērniem 
“Uz balli ielūdz Ādamsu ģimene”

20:00 Intars Busulis un Abo-
nementa orķestris *

22:00 grupas “DZIĻI VIOLETS” 
koncertballe*

24:00 DJ Aivis*
No pilsētas stadiona līdz Vec-
gulbenes muižas parkam

09:30 - 11:00 bēbīšu gājiens 
“Mazo gulbīšu svētki”
Gulbīšu parkā

10:00 - 18:00 Bērnu pilsētiņa 
- ”Te rodas bērnības paradīze” 
- atrakcijas, našķi, piepūšamās 
pilsētiņas, spēles, animatori
Spārītes parkā

12:00 - 15:00 Mākslas plenērs 
un radoša darbošanās kopā ar 
mākslinieci Patrīciju Brekti “Te 
rodas sajūtas un māksla”

14:00 - 16:00 “Te rodas 
garša un latviskums” īstās latvju 
saimnieces no Latvijas novadiem 
rādīs savu kulināro meistarību un 
pārsteigs ar viesmīlību

22:00 - 02:00 Gaismu mul-
timēdijas naksnīgā pastaigā “Te 
rodas sapņi”
Festivāla “Divi Jūliji ietvaros”
Muzeja klētī 

10:00 - 16:00 izstādes un  ra-
došās darbnīcas

Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja oranžērijā

10:00 - 16:00 Izstādes un 
radošās darbnīcas - “19. gs. 
kustīgās papīra lelles 3D”, māk-
sliniece – dizainere Ināra Liepa,  
Ineses Manguses Body Art

Sarkanās pils parkā
10:00 - 16:00 Mūziķi Aija 

Vītoliņa - Freimane un grupa 
“Tango Sin Quinto”; Ģitārists 
Grigorijs Gorodko; Čella, arfas 
duets “Infini” un Azerbaidžānas 
deju grupa “Kelaghayi”. Flīžu ap-
gleznošana, ebru gleznošana un 
māla darbnīca ar biedrību  “Ra-
došā apvienība “Piektā Māja””. 
Hennas tetovējumi, pērlīšu 
piespraužu darbnīca, andele un 
demonstrācijas

Sarkanajā pilī 
10:00 - 16:00
● Latvijas Mākslas akadēm-

ijas Vizuāli plastiskās mākslas 
nodaļas pasniedzēju izstāde  
“Jūlija kods”

● “Madernieks un Straume 
pikseļos” - semināra dalībnie-
ku porcelāna un mozaīku darbi, 
Gulbenes Mākslas skolas absol-
ventu darbi

● Mākslinieces un fotogrāfes 
Sandras Dikmanes fotogrāfiju un 
datorgrafiku izstāde  “Ceļojumu 
dienasgrāmata”

● Rutas Bogustovas tek-
stilmākslas izstāde
Pilsētas kafejnīcās

No 16:00 – 20:00 aicinām 
baudīt gardumus un labu 
noskaņojumu ar muzikālu fonu!

* 28. un 29. jūlija vakara 
koncertiem ieejas biļete vienai 
personai 10 EUR, bērniem līdz 7 
gadiem (ieskaitot) bez maksas, 
ģimenes biļete (1-2 pieaugušie 
un līdz 4 skolēni) 25 EUR. 

Ozolkalna pamatskolai – 95
19.augustā visi laipni aicināti atzīmēt bijušās Ozolkalna pamatskolai 

95 gadu jubileju! Tiksimies Ozolkalnā, lai kavētos skaistās, sirdi sildošās un 
dzirkstošās atmiņās!

No Pils ielas līdz Klēts ielai 4
10:00 - 16:00 Ainas Muzes 

gobelēnu māksla “Bezgalīgais 
pavediens’’; Latvisku svētku 
garu uzturēs Iveta un Vidvuds 
Medeņi; Celaiņu jostu darināša-
na, lietišķās mākslas meistare 
Līga Ozoliņa; Setu tradicionālās 
amatniecības darbnīca, “Repi-
nas radošuma māja” (Igaunija); 
Izglītojošā programma “No aitas 
sprogas līdz vilnas zeķei”, Viktora 
Ķirpa Ates muzejs; Latviešu tradi-
cionālie ēdieni; Zāļu tēja, siera 
siešana, lauku kūku degustēša-
na, rupjmaize, Buņģa zupa un uz 
ugunskura cepts jērs



UZŅĒMĒJDARBĪBA/DAŽĀDI 5 Ziņas, jūlijs

Linda Ļapere, 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” projektu vadītāja

www.gulbene.lv

ZS “Kalna 3” un ZS “Bērziņi” – 30

Projekts “Krustojums”

Pateicībā par uzticību sa-
vam darbam, savam pagastam 
un novadam, abas saimniecības 
sveica Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs Andis Caunītis 
un Beļavas pagasta pārvaldes 
vadītājs Aivars Rakstiņš. 

ZS “Bērziņi” saimnieces Zen-
tas Taurenes pārziņā ir slaucamo 
govju ganāmpulks, bet Valda un 
Ivans Savļaki “Kalna 3” cītīgi kopj 
gaļas lopus. 

Lai spēks no zemes, možs ga-
rastāvoklis no saules un nerim-
stoša enerģija arī turpmāk!  

SIA “Brīvzemnieki” – 30, ZS “Velēna” – 30, 
SIA “Rožkoks” – 20 

Turpinām ciemoties. Šogad 30 gadu dibināšanas jubileju Beļavas 
pagastā atzīmē divas zemnieku saimniecības – “Kalna 3” un 
“Bērziņi”. 

Maijā un jūnijā savas 
pastāvēšanas 30 gadu jubileju 
svinēja divi čakli Lizuma pagas-
ta uzņēmumi: SIA “Brīvzem-
nieki”  un ZS “Velēna”, kuru 
nodarbošanās nemainīgi ir pie-
na lopkopība, bet SIA “Rožkoks” 
Lejasciema pagastā ir aktīvs ma-
zumtirdzniecībā un mežizstrādē 
jau 20 gadus. 

SIA “Brīvzemnieki” valdes 
priekšsēdētāja Gunta Biteniece un 
valdes locekle, izpilddirektore Vēs-
ma Stapāne atzīst, ka lai gan šis pa-
vasaris un vasara nav labvēlīgākais 
lopkopjiem pārmērīgā sausuma 
dēļ,  tomēr par visu ir padomāts, 
lai ganāmpulkam nekā netrūktu. 
“Brīvzemnieki” šobrīd rūpējas par 
800 lopiem, apsaimniekojot 800 

ha zemes un nodarbinot vidēji 36 
cilvēkus. 

Savukārt zemnieku 
saimniecības “Velēna” 200 lopu 
lielo kūti nav iespējams nepamanīt 
– šķiet, ka tā līdzās Smiltene-Gul-
bene šosejai bijusi vienmēr.  Kā 
stāsta pats saimnieks Ilmārs 
Apsītis, lai virzītos uz priekšu, 
saimniecība šo gadu laikā ir reali- 
zējusi vairākus ES struktūrfondu  
projektus. Saimniecībā strādā 10 
cilvēki. 

SIA “Rožkoks” īpašnieks Modris 
Indričs divdesmit gadu laikā ir iz-
veidojis nelielu, bet stabilu darba 
kolektīvu. Veikalā “Aiga”, kas atro-
das Sinolē, čakli rosās divas darbi-
nieces, savukārt mežizstrādes dar-
bos nodarbināti četri vīri. 

Uzņēmējus sveica Gulbenes 
novada domes priekšsēdētājs 
Andis Caunītis, priekšsēdētāja vi-
etniece Guna Švika, Lejasciema 
pagasta pārvaldes vadītājs Māris 
Milns un Lizuma pagasta pārval-
des vadītājs Uģis Aigars. 

Lai mūsu novada uzņēmējiem 
allaž kabatā veiksme, spēks un jau-
da doties uz priekšu! 

Apstiprināts Gulbenes novada 
jauniešu centra “Bāze” projekts 
“Krustojums”, kas tika iesniegts 
Jaunatnes starptautisko program-
mu aģentūras organizētā atklātā 
projektu konkursa “Atbalsts jau-
natnes politikas īstenošanai vietējā 
līmenī” ietvaros. Projekta mērķis ir 
sekmēt jauniešu interešu aizstāvī-
bu Gulbenes novadā, darba grupai 
izvērtēt esošo situāciju un iegūt 
pieredzi un zināšanas, lai izvei-
dotu jaunatnes lietu konsultatīvo 
komisiju, kas ietver visus darbā ar 
jaunatni iesaistītos un jauniešus, 
veicinot to sadarbību un rīcību 
jauniešu interesēs ilgtermiņā. Pro-

jekta īstenošanas laiks ir paredzēts 
no 2023.gada 1.augusta līdz 2023.
gada 31.oktobrim, ietverot tā-
das aktivitātes kā apmācības un 
pieredzes brauciens par jaunatnes 
lietu konsultatīvās komisijas izveidi 
un aktivitāte “Kafija ar politiķiem”, 
lai veidotu vidi, kur jauniešiem 
un politiķiem satikties, iepazīties 
un pārrunāt jauniešiem aktuālus 
jautājumus.
Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 
2023.-2025. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros.

Izsludināta nomas tiesību pirmā izsole ražošanas/ 
noliktavas ēkai Gulbenes novada Lizuma pagasta “Pinkās”

Gulbenes novada pašvaldība 
informē, ka tiek organizēta nomas 
objekta nomas tiesību pirmā izsole 
nekustamajā īpašumā Lizuma pa-
gastā ar nosaukumu “Pinkas”:

• ražošanas/noliktavas ēkas 
daļai 1840,11 m2 platībā, tai skaitā 
biroja/atpūtas telpām un palīgtel-
pām (turpmāk – Ēka);

• ar Ēku neatdalāmi saistītām, 
izbūvētām būvēm, kas paredzētas 
Ēkas nomnieku koplietošanai un 
kas nav nodotas atsevišķā lietošanā 
citām personām, tai skaitā brauktu-
vēm un stāvvietām (bruģa laukums 
ar 18 velonovietnēm un 49 stāvvie- 
tām) un teritorijas nožogojumam 
(turpmāk – Inženierbūves);

• Ēkai un Inženierbūvēm pie-
saistītās zemes vienības, kadastra 
apzīmējums 5072 006 0238, daļas 
3,00 ha platībā 6557/30000 domā-
jamai daļai.

Izsole notiks 2023.gada 25.jūli-
jā plkst.9.00 Gulbenes novada 
pašvaldības administrācijas ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē.

Iepazīties ar izsoles notei-
kumiem var Gulbenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē   
www.gulbene.lv. Nomas tiesību 

pretendenti no izsoles sludināju-
ma publicēšanas dienas Gulbenes 
novada pašvaldības tīmekļa vi-
etnē www.gulbene.lv līdz 2023.
gada 19.jūlijam ir tiesīgi iepazīties 
ar Nomas objektu dabā (tai skaitā 
būvniecības dokumentāciju), vis-
maz divas darba dienas iepriekš, 
piesakoties un saskaņojot to ar Gul-
benes novada domes priekšsēdētā-
ja padomnieku attīstības, projektu 
un būvniecības jautājumos Jāni Ba-
rinski, e-pasts: 
janis.barinskis@gulbene.lv, tālrunis 
+371 26467459.

Iesniegt pieteikumu par 
piedalīšanos izsolē var, sākot no 
sludinājuma publicēšanas dien-
as Gulbenes novada pašvaldības 
mājas lapā www.gulbene.lv, līdz 
2023.gada 21.jūlija plkst.15.00.

Informācijai
Ar visām Gulbenes novada 
pašvaldības izsludinātajām 
izsolēm var iepazīties:
www.gulbene.lv sadaļā 
Pašvaldība/Izsoles



Aigars Lasis, 
Sveķu pamatskolas direktors

IZGLĪTĪBAZiņas, jūlijs 6

Dodas dabā un mācās sadarboties

www.gulbene.lv

Sveķu pamatskolas sportisti  piedalās 
SOI Pasaules Vasaras spēlēs Berlīnē

Laika posmā no 11. jūnija līdz 
25. jūnijam Berlīnē notika Speciā-
lās Olimpiādes Pasaules vasaras 
spēles. Latvijas izlases sastāvā tika 
iekļauti Sveķu pamatskolas spor-
tisti Daniels Kalējs, Evita Freimane, 
Anastasija Gabrāne un sporta sko-
lotāja Dace Dīvāne. Latvijas izlases 
vadītāja vietnieks Sveķu pamat-
skolas direktors Aigars Lasis. Da-
niels Kalējs piedalījās vieglatlētikas 

Gūst atbalstu idejas realizēšanai sacensībās, kur 4x400 m stafetē 
izcīnīja sudraba medaļu, bet lodes 
grūšanā - 6.vieta un  tāllēkšanā 
arī 6.vieta. Latvijas futbola izlases 
sastāvā spēlēja Evita Freimane un 
Anastasija Gabrāne. Ļoti spraigās 
cīņās ar Dienvidamerikas koman-
dām Latvijas izlases izcīnīja 4. vietu.

Sveķu pamatskolas sportistu 
vārdā gribētu pateikt lielu paldies 
visiem, kas atbalstīja sportistus un 
palīdzēja tiem labāk sagatavoties 
šīm atbildīgajām sacensībām.

Alise Rubene-Dūne
Noslēgusies bērnu vasaras no-

metne “Sāc ar sevi”, ko organizēja 
uzņēmums SIA RUDUU ar Gulbe-
nes novada pašvaldības finansiā-
lu atbalstu. Nometne norisinājās 
no 26. līdz 30.jūnijam, pulcējot 20 
Gulbenes novada bērnus. Kopīgi 
darbojoties darbnīcās, mācoties 
iekurināt ugunskuru, cept maizīti, 
ejot dabā un ļoti daudz kustoties, 
apgūstot vēsturi un tradīcijas, mā-
coties sadarboties gan aktivitātēs, 
gan ikdienišķās situācijās tika aiz-
vadītas aizraujošas, piedzīvoju-
miem un izaicinājumiem bagātas 
5 dienas.

Alise Rubene-Dūne
Piedaloties Pasaules Dabas 

Fonds rīkotajā konkursā “Ielaid 
skolā dabu”,  Stāķu pamatskola 
ir iekļuvusi to 7 skolu pulkā, kas ir 
guvušas atbalstu savas idejas rea-
lizēšanai, lai veicinātu bioloģiskās 
daudzveidības izzināšanu skolēnu 
vidū. 58 Latvijas skolu un ideju 
konkurencē esam guvuši atbalstu 
vertikālo dārzu izveidei skolas iekš-
pagalmā. Katra klase sagatavo sa-
vas ārstniecības augu un garšaugu 
kastes vertikālajam dārzam. Reali-
zējot projektu par vertikālo dārzu 
izveidi Stāķu pamatskolā, skolē-
niem ir iespēja apgūt augu audzē-
šanu - stādiņa stādīšanu un sēklu 
iesēšanu, rūpēšanos par augiem, 
augu novērošanu augšanas proce-
sā, kā arī gatavo augu novākšanu 
un izmantošanu uzturā.

Tirzas pamatskolai 155

Ekoskolas aktivitātes

Sintija Ločmane, 
Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītājas vietniece 
izglītības jomā

Mācību gads Ekoskolā aizvadīts 
ciešā sadarbībā ar bērnu vecā-
kiem, dažādu nozaru speciālistiem.

2.februārī Pasaules Mitrāju die-
nu atzīmējām kopā ar Gustava tēti 
Juriju Prokofjevu, Sitas un Pede-
dzes dabas lieguma apsaimnieko-
tāju. Klausījāmies stāstījumu par 
palienas pļavām, mitrājiem, to no-
zīmi un nepieciešamību.

9.februārī, Silto džemperu die-
nā, Mazā Ekopadome devās uz 
Gulbenes novada pašvaldību ar 
“izaicinājumu”, kura  mērķis ir izglī-
tot sabiedrību par klimata pārmai-
ņām un veicināt videi un klimatam 
draudzīgākus paradumus.  Atbal-
stu un iesaistīšanos aktivitātē ie-
guvām no visām Gulbenes novada 
pašvaldības nodaļām. 

Veselīgs uzturs ir viens no veselī-
bas priekšnosacījumiem, tāpēc feb-
ruāra mēneša Vides dienas noslē-
dzām ar Ekokarnevālu, kuram rūpīgi 
gatavojāmies gan izgatavojot tērpus, 
gan iegūstot un daloties ar iegūta-
jām zināšanām par augļiem, ogām, 
dārzeņiem, garšaugiem un tējām.

21.martā, Pasaules Meža dienā 
pie mums ciemojās Almas tētis, 
Latvijas valsts meži mežzinis Edijs 
Jundzis, no kura uzzinājām, cik meži 
ir nozīmīgi, cik daudz laba tie dod 
mūsu veselībai. Pareizi stādot, kop-
jot un rūpējoties par mežu, tas at-

tīra gaisu un ūdeni, uzglabā oglekli, 
lai cīnītos pret klimata pārmaiņām. 
Visu vecumu grupu bērni iestādes 
teritorijā devās meklēt čiekurus, 
ievāca sēkliņas un katrs iesēja vienu 
kociņu. Savukārt ar Edija dāvināta-
jiem priežu un bērzu stādiem papil-
dinājām iestādes teritoriju.

22.martā, Pasaules Ūdens die-
nā, Mazā Ekopadome sadarbībā 
ar GES devās uz Gulbenes pilsētas 
bioloģiskajām notekūdeņu attīrīša-
nas iekārtām “Asarīši, kur redzēja, 
kā tiek attīrīti sadzīves notekūdeņi.

19.aprīlī, aicinājām Gulbenes 
novada pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādes iesaistīties kopīgā 
aktivitātē, veselīgas pārtikas dienā  
“ Augļi un dārzeņi- MŪSU draugi” 
un dalīties ar savas iestādes vese-
līgajām receptēm. Priecājamies, ka 
atsaucās un iesaistījās mūsu drau-
gi Gulbenes 2.PII “Rūķītis”, Stāķu 
pirmsskolas izglītības iestāde, Gul-
benes novada pirmsskolas izglītī-
bas iestāde “Ābolīši”, Jaungulbenes 
PII “Pienenīte”.

21.aprīlī, atzīmējām Zemes dienu. 
Mazā Ekopadome kopā ar Gulbenes 
pensionāru biedrības pārstāvjiem, 
iepriekš izveidotajā dobē sasēja sav-
vaļas augus “Ziedošo pļavu”.

19.maijā ar kopīgu rīta vingroša-
nu un brokastošanu atklājām Āra iz-
glītības dienu. Visas dienas garumā 
tika vadītas nodarbības bērniem in-
teresantā un daudzpusīgā gaisotnē.

22.maijā, Starptautiskajā Bio-
loģiskās daudzveidības dienā no-
slēdzām Ekoskolas mācību gada 

tēmu: “Vide un veselīgs dzīves-
veids”, ciemos aicinot Dabas aizsar-
dzības pārvaldes Gaujas nacionālā 
parka Dabas centra vadītāju Andu 
Andrušaiti,  ar izglītojošām, inte-
raktīvām nodarbībām par savvaļas 
augiem, kukaiņiem. Aktivitātēs ie-
saistījās bērni, darbinieki un bērnu 
vecāki. 

Visa mācību gada griezumā aiz-
vadīta veiksmīga sadarbība ar Lat-
vijas ornitoloģijas biedrības orni-
tologu Elviju Kantānu, iesaistot arī 
bērnu vecākus.

 13.februārī apsekojām iestādes 
teritorijā esošos putnu būrus un 
secinājām, ka daudzi būri ir nove-
cojuši un kļuvuši putniem bīstami. 

17.martā aicinājām bērnu vecā-
kus uz putnu būru izgatavošanas 
darbnīcu. Priecājamies par vecāku 
atsaucību un dalību, lai kopā ar 
savu bērnu izgatavotu jaunu māj-
vietu putniem.

3.aprīlī iestādes teritorijā izvie-
tojām jaunos strazdu putnu būrus.

11.maijā apsekojām putnu bū-
rus un secinājām, ka no 23 putnu 
būriem apdzīvoti 12 būri, kuros iz-
šķīlušies 50 strazdu mazuļi.

26.maijā devāmies gredzenot 
strazdu mazuļus, izdevās apgredze-
not vien četrus strazdus. Sapratām, 
ka šo aktivitāti bija jāieplāno ne-
daudz ātrāk, jo strazdulēni jau bija 
pametuši būrīšus.

Nevaram nepieminēt arī to, ka visa 
mācību gada garumā visās aktivitā-
tēs tika aicināti iesaistīties Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta jaunieši, 
Annalena Winder  un Francessca 
Bontempi , kuras ar prieku atbalstīja 
un darbojās kopā ar bērniem. 

Saulainu, patīkamiem mirkļiem 
piepildītu vasaru vēl  Gulbenes 
1.PII kolektīvs. 

Šogad Tirzas pamatskolas ēka 
svin nozīmīgu jubileju - 155 gadus. 
1868. gadā  ēka tiek iesvētīta un 
nodota pagasta rīcībā, otrajā stāvā 
sāk darboties pagastskola. Lūkojo-
ties vēsturē, izglītības pirmsākumi 
Tirzas pagastā un draudzē aizsāku-
šies vismaz no 16. gadsimta, bet šo-
gad svētki ir ēkai, kas saglabājusies 
līdz mūsdienām.

Svētkus svinam visa gada ga-
rumā: skolēni un skolas personāls 
pētīja skolas vēsturi, gatavoja skolai 
dāvanas. Ir tapuši svētku dekori, ap-
stādījumus papildinājušas puķes un  

Svetlana Ziepniece, 
Tirzas pamatskolas dirktore

košumkrūmi. Skolēni devušies uz 
citu pagastu kopienām ar priekšne-
sumiem. Deju un sporta nometnes 
dalībnieki iestudēja deju uzvedu-
mu absolventu salidojumam. Tapis 
video sižets par skolas vēsturi, ko 
uzņēma Zemgales Reģionālā tele-
vīzija. Vasarā turpinās gatavošanās 
absolventu salidojumam, kas no-
tiks 5.augustā un būs vērienīgā tirz-
maliešu un viņu draugu saieta daļa.

Tirzas pamatskolas absolven-
tus, bijušos skolēnus, darbiniekus 
un pedagogus, aicinām un gaidām 
5.augustā Tirzā; reģistrēšanās no 
plkst. 12:00.

Tirzas vecā pienotava
 pārvērtīsies mākslas telpā

4. augustā Tirzas pagasta 
“Pienotava” vērs durvis vizuāli li-
terāram piedzīvojumam “Poēma 
par pienu”. Izstādes saturu veido 
gleznotājas Ineses Manguses un 
tēlnieka Mihaila Plohocka mākslas 
darbi, kurus vieno Imanta Ziedoņa 
poēmas rindas. Projekta tapšanā 
aicināti iesaistīties Gulbenes nova-
da jaunieši bez vecuma ierobežoju-
ma, kuri vēlas gūt priekšstatu par 
pilnvērtīgas, bet netradicionālas 
mākslas izstādes radīšanas proce-
su. Kopā tiks veidots sienas glezno-
jums un citi radoši objekti, būs ie-
spēja diskutēt par vizuālo mākslu, 
mākslinieka profesiju un kuratora 

darbu. Nav nepieciešamas priekš-
zināšanas zīmēšanā, vienīgi vēlme 
aizpildīt tukšus laukumus. 

Pirmā tikšanās un saruna plā-
nota 14.07.2023., kurā klātesošie 
saņems radošu uzdevumu un tā 
kopīgai realizācijai būs atvēlēts 
laiks no 22. līdz 28. jūlijam. Iesais-
tītajiem jauniešiem jābūt gataviem 
šajos datumos kopā darboties 
Tirzas “Pienotavā”. Būs iespējams 
piedalīties arī citos ar izstādes or-
ganizēšanu saistītos procesos. 

Interesentiem pieteikties, raks-
tot uz inese.manguse@gmail.com. 

Jauniešu aktivitātes šajā pro-
jektā atbalsta Gulbenes novada 
jauniešu centrs “Bāze”. 



KULTŪRA/TŪRISMS  7 Ziņas, jūlijs

Tūrisma ziņasCeļš no miesta līdz pilsētai
Ēkas. Cilvēki. Notikumi

www.gulbene.lv

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

1928.gads, kad Vecgulbenes 
miestam piešķīra pilsētas tiesības, 
gulbeniešiem nozīmīgs bija vēl 
kāda notikuma dēļ. Gulbenes baz-
nīcas draudzes vecākais E.Ābeltiņš 
ierosināja celt pieminekli kritu-
šajiem gulbeniešiem - 1905.gada 
cīnītājiem, Pirmajā pasaules karā 
un Brīvības cīņās kritušajiem, Vec-
gulbenes revolucionārā tribunāla 
upuriem. Pieminekli veidoja pēc 
E.Ābeltiņa projekta. Sākās zie-
dojumu vākšana labdarības kon-
certos, teātru izrādēs un nepie-
ciešamo materiālu sagāde. 1928.
gada 26.augustā notika svinīgs 
pasākums, kura laikā tika likts to-
pošā pieminekļa pamatakmens un 
īpaša kapsula ar tekstu. Dažādu 
iemeslu dēļ darbi rudenī netika 
pabeigti, tādēļ piemineklis par Lat-
vijas brīvību kritušajiem Gulbenes 
draudzes varoņiem tika atklāts 
1929.gada pavasarī. 

Līdz Otrā pasaules kara sāku-
mam pie pieminekļa, ko gulbenieši 
sauca par Brīvības pieminekli, no-
tika valsts svētku atceres brīži un 
armijas skates. Karam beidzoties, 
piemineklis tika demontēts un uz 
tā pamatiem uzlikts bronzas krāsā 
krāsots ģipša padomju karavīrs, 
bet aiz pieminekļa iekārtoti karā 
kritušo padomju karavīru kapi. 
1969.gadā kritušo mirstīgās atlie-
kas tika pārvestas uz Otrajā pasau-
les karā kritušo padomju karavīru 
kapiem Spārītes parka teritorijā, 
bet pieminekļa vieta nolīdzināta 
līdz ar zemi. Līdz 1989.gada rude-
nī tika atrakti pieminekļa pamati 
un izcelta ārā 1928.gadā iemūrētā 
kapsula ar tekstu. Uzsākta ziedoju-
mu vākšana un ar pilsētas domes 
atbalstu 1992.gada 10.novembrī 
svinīgi tika atklāts sākotnējā izska-
tā atjaunotais Gulbenes Brīvības 
piemineklis.

Vēl pilsētas veidošanās laikā 
aktīvi darbojās dažādas biedrības. 
Aktīvi rosījās Vecgulbenes Biško-
pības biedrība, kurai 1927.gadā 
miestā iešķirts apbūves gabals, 

29.jūlijā, kad Gulbene svinēs 
Pilsētas svētkus, svētku aktivitātes 
un pasākumus jau ierasti papildi-
nās arī Pilsētas svētku Zaļais tirdziņš, 
svētku apmeklētājiem dodot iespē-
ju iegādāties dažādus gardumus un 
skaistas un noderīgas lietas. 

Tirdziņš norisināsies no plkst. 
9:00 līdz 14:00 Vecgulbenes muižas 
parkā. Tirdziņā savu produkciju ai-
cināti piedāvāt amatnieki, mājražo-
tāji, zemnieki, stādaudzētāji ne tikai 
no Gulbenes novada, bet arī citiem 
Latvijas novadiem. 

Iepriekšēja pieteikšanās līdz 
27.jūlija plkst. 17:00, zvanot pa tāl-
runi 20277265 vai rakstot e-pastu 
uz turists@gulbene.lv. Vietu skaits 
- ierobežots.

Gulbenes novadā 15. un 16.jū-
lijā norisināsies Mājas kafejnīcu 
dienas, kas ikvienam ļaus doties 
aizraujošā piedzīvojumā garšu pa-
saulē un kļūt par īpašiem viesiem 
neparastās kafejnīcās. 

Mājas kafejnīcu dienas ap-
meklētāji Gulbenes novadā savas 
garšas kārpiņas varēs lutināt ar 9 
mājas kafejnīcu dienu dalībnieku 
īpašajiem ēdieniem, našķiem un 
dzērieniem. Ikvienam būs iespēja 
viesoties mājas kafejnīcā “Jasmīni 
un Dilles”, Jasmīnu ielā 8, Gulbenē, 
sidra darītavā “TĀLAVA”, Brīvības 
ielā 22, Gulbenē, “Rubeņi”, Stāķi 
13A, Stāķos, Stradu pagastā, brīv-
dabas restorānā “Valle”, Stāme-
rienas pils parkā, Vecstāmerienā, 
Stāmerienas pagastā,  “Saules”, pie 
Litenes muižas, Litenē, Druvienas 
muižas ķēķis, pie Druvienas muižas, 
Druvienā, “Kadiķīši”, Lejasciema 
pagasta “Kadiķīšos”, “Kūkas, burge-
ri un mimosas”, Galgauskas pagas-
ta “Ozoldruvās”, “Mielasts mežā”, 
Jaungulbenes pagastā.  

Lai ciemošanās mājas kafejnīcās 
būtu vēl interesantāka, saimnieki 
būs parūpējušies par dažādām ak-
tivitātēm, piemēram, iespēju sajust 
dabas spēku un iedvesmoties au-
dumu krāsošanas darbnīcā, doties 
nelielos pārgājienos, meistarklasē 
izzināt kokteiļu pagatavošanas vai 
alus darīšanas noslēpumus vai bau-
dīt muzikālus priekšnesumus. Ēdie-
ni un dzērieni tiks gatavoti gan pēc 
pašu saimnieku radītajām īpašajām 
receptēm, gan arī izmantojot senas 
un pārbaudītas ēdienu gatavošanas 
receptes, kas nodotas no paaudzes 
paaudzē. Garšu daudzveidībai būs 
iespēja izvēlēties arī apmeklēt mā-
jas kafejnīcas, kurās tiks pasniegts ti-
kai veģetārs vai tikai vegāns ēdiens. 
Produkciju varēs iegādāties gan bau-

dīšanai uz vietas, gan arī līdzņemša-
nai. Atsevišķās mājas kafejnīcās va-
rēs iegādāties arī vietējo amatnieku 
un mājražotāju produkciju. 

Lai garšu ceļojums un viesoša-
nās mājas kafejnīcās būtu patīka-
ma, aicinām pirms apmeklējuma 
pārliecināties par katras mājas ka-
fejnīcas darba laiku un to, vai mājas 
kafejnīcas apmeklējumu nepiecie-
šams iepriekš pieteikt.

Sīkāka informācija par visu mā-
jas kafejnīcu dienas dalībnieku pie-
dāvājumu un pieteikšanos – ej.uz/
majas-kafejnicas-Gulbenes-novada

Mājas kafejnīcu dienas ir īpašs 
pasākums, kurā durvis apmeklētā-
jiem ver improvizētas kafejnīcas, 
aicinot izbaudīt katru reģionu caur 
krāsainu garšu, kultūras un dažādu 
aktivitāšu baudījumu. Mājas kafej-
nīcu dienas iniciatīvu organizē Latvi-
jas Lauku tūrisma asociācija “Lauku 
ceļotājs” sadarbībā ar Latvijas In-
vestīciju un attīstības aģentūru, kā 
arī novadu pašvaldībām visā Latvijā 
dažādās norises vietās un laikos.

Gulbenes elektrovilcieniņš aici-
na ikvienu doties izbraucienā pa 
pilsētu un klausīties vadītāja gida 
stāstos par pilsētu un tās vēsturi. 
Šī ir lieliska iespēja palūkoties uz 
mūsu pilsētu no cita skatu punkta 
un uzzināt interesantus faktus, kas 
līdz šim vēl nav bijuši zināmi. 

Elektrovilcieniņš braucienu uz-
sāk pie Gulbenes dzelzceļa stacijas 
un brauciena laikā ļauj iepazīt abus 
pilsētas vēsturiskos centrus – Gul-
benes dzelzceļa mezglu un Vecgul-
benes muižas apkārtni, kā arī pilsē-
tas mūsdienu centru. 

Elektrovilcieniņš kursē septi-
ņas dienas nedēļā. No pirmdie-
nas līdz sestdienai ar vilcieniņu 
vars izbraukt plkst. 10:00, 11:30, 
13:00, 16:00, 17:30 un svētdienās 
– plkst. 10:00, 11:30, 13:00. Pie-
teikt braucienu var, zvanot pa tāl-
runi 26557582. Brauciens ar elek-
trovilcieniņu var kļūt arī par jauku 
dāvanu kādam tuvam cilvēkam vai 
draugam – ir iespējams iegādāties 
dāvanu kartes. 

Šajā sezonā, dodoties braucie-
nā ar elektrovilcieniņu, ir iespēja 
izmantot Latvijas goda ģimenes 
apliecību “Goda ģimene” (“3+ Ģi-
menes karte”), Lietuvas Republikas 
ģimenes karti “Šeimos kortele” un 
Igaunijas Republikas ģimenes karti 
“Perekaart”. Ar šīm kartēm un per-
sonu apliecinošu dokumentu vecā-
kiem braucienam būs atlaide 50 % 
apmērā, bērniem - 90 % apmērā.

Informācija par vilcieniņa kursē-
šanas grafiku www.visitgulbene.lv, 
kā arī sociālo tīklu kontos. 

tika rīkotas Gulbenes apkārtnes 
biškopju sanāksmes. Interesanti, 
ka dzelzceļnieku aprindās bijusi 
interese par biškopību. Tika rī-
koti kursi, kas vēl vairāk rosināja 
dzelzceļniekus nodarboties ar biš-
kopību. Vecgulbenes biškopības 
biedrība rīkoja priekšlasījumus ar 

praktiskiem darbiem dravā. Vēlā-
kajos gados tika veidota Gulbenes 
pilsētas dārzkopības-biškopības 
biedrība.   

Avoti: periodika.lv, Gulbenes 
novada bibliotēkas Novadpētnie-
cības lasītavas krājums

Top grāmata – ieskats Viļa Zvaigznīša dzīvē un daiļradē

Gulbenes novada bibliotēkas 
projekts “Dzejnieks no Dieva žē-
lastības – VILIS ZVAIGZNĪTIS dze-
jā, mākslā un dzīves ceļos” guvis 
atbalstu “Vidzemes vēsturiskās 
zemes kultūras programmas 2023” 
projektu konkursā. 

Izzinot lizumnieša Viļa Zvaig-
znīša daudzpusīgo personību un 
daiļradi, kā arī atzīmējot viņa 110. 
dzimšanas dienu, tiks izdota grā-
mata, kurā būs lasāms novadnieka 
Jura Zaķa pētījums par V.Zvaigznīša 
dzīvesgājumu, kā arī V.Zvaigznīša 
dzejas un prozas darbu izlase. 

Ir cilvēki, kuri nedrīkst zust no 
ļaužu piemiņas. Viens no tādiem ir 
Vilis Zvaigznītis – ar daudziem talan-
tiem apveltīts, neparasts, dziļi inte-
liģents lizumnietis. Nākamajām pa-
audzēm mantojumā viņš ir atstājis 
daudzas skulptūras un literārus sa-
cerējumus, laikabiedri viņu atceras 
kā apburošu un erudītu stāstītāju ar 
izkoptu valodu, kā vietējo gidu un 
izvadītāju bēru ceremonijās. 

Tēlnieks, literāts, pēc izglītības 
inženieris-ķīmiķis  Vilis (Vilhelms) 
Zvaigznītis dzimis Lizumā 1913. 

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

gada 8. martā. Skulptūrās Vilis nere-
ti izmantojis latviešu tautas pasaku 
velna tēlu. Zināmākā Viļa Zvaigznīša 
velna skulptūra ir Gosupes velns. 
Viļa mūža sapnis bija kļūt par dzej-
nieku, publicēt savus dzejoļu krā-
jumus. Kaut atzīti literāti atbalstīja 
viņa centienus un darbus, laiku 
un apstākļu sakritības dēļ grāmata 
tā arī netika izdota. Arvien mazāk 
paliek to cilvēku, kuri viņu atceras, 
viņa literārie darbi joprojām nav ap-
kopoti un publicēti.

Ļoti novērtējami ir bijušā lizum-
nieša Jura Zaķa centieni saglabāt Viļa 

piemiņu un darbus. Juris ir rūpīgi stu-
dējis Viļa dienasgrāmatas, pārrakstījis 
viņa literāro darbu manuskriptus un 
apkopojis pētījumā, savijot vienotā 
stāstījumā laikmeta liecības ar frag-
mentiem no Viļa dienasgrāmatām. 

Grāmatā, izvērtējot un atlasot 
no iepriekš atšifrētajiem Viļa ro-
krakstiem, tiks iekļauti arī dažādu 
posmu un dzejas formu darbi, frag-
menti no dienasgrāmatām, viņa 
tēlniecības darbu fotogrāfijas. Grā-
matas iespiešanu nodrošinās izdev-
niecība “Sava grāmata”. 

Septembrī paredzēti grāmatas 

atvēršanas svētki Lizuma pagasta 
“Kalaņģos”. Svētku ietvaros, rodot 
iedvesmu Viļa Zvaigznīša skulptū-
rās, paredzēta arī tēlniecības meis-
tardarbnīca ar tēlnieku Ivaru Drulli. 
Rudenī tiks veikta arī grāmatas frag-
mentu lasījumu audio ierakstīšana.

Lai popularizētu grāmatu un 
padarītu to pieejamāku plašākam 
sabiedrības lokam, grāmata būs 
pieejama Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas digitālo objektu pārvaldības 
sistēmā (DOM). 

Pateicamies visiem, kuri iesaistī-
jušies grāmatas tapšanā – gan ar at-
miņu stāstiem un fotogrāfijām, gan 
pārskatot, izvēloties un sakārtojot 
krājumam Viļa literāros darbus!

“Visa viņa būtība bija pārņem-
ta ar dzeju. Ir saglabājies liels skaits 
melnrakstu un uzmetumu iecerē-
tiem darbiem. Lielai daļai uz lapas 
malām atzīmēts ne vien rakstīšanas 
datums un pulksteņa laiks, bet arī 

vieta, kur tas noticis. Te redzams, 
ka vārsmas ir pierakstītas gan vēlās 
nakts stundās, gan mostoties nakts 
vidū, gan agros rītos. Tās radušās 
Pārgaujas silāja viršu laukā, mežā, 
pļavā, siena šķūnī, Lejpļavā siena 
pļaujas rīta cēlienā, Robežkalnā, 
atpūtas namiņā, Velēnas dzirnavās, 
kapos, Tirzas ceļā, dienai lietainai 
tumstot, silā pie Adulītes, Lizuma 
krustceļa sardzes būdiņā, teiksmai-
nās Azandas līčos... Dzeja ar viņu 
ir vienmēr un visur. Iemīļoti ir kle-
jojumi pa mežiem ar sēņu grozu uz 
rokas, kad klusumā atveras dvēsele 
un raisās domas [..]” (fragments no 
grāmatas).

Grāmata tiek izdota ar Vidze-
mes plānošanas reģiona un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Vilis Zvaigznītis 20. gs. 50. – 60. gados.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, jūlijs 8

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
Līdz 7.augustam Tirzas pagasta bibliotēkā izstāde izstāde “Gulbene toreiz un tagad’’.
Līdz 14.augustam Beļavas pagasta bibliotēkā Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde “Krāsu spēles”.
Līdz 30.augustam Gulbenes kultūras centrā Beļavas tautas nama mākslas studijas “Krāsu prieks ”eļļas gleznu izstāde 
“Iedvesmas avota valdzinājums”.
Līdz 31. augustam Stāmerienas pilī mākslinieka Alekseja Naumova izstāde “Domājot par Lampedūzu. Latvija, Itālija...”
Līdz 31. augustam Rankas pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma centrā izstāde “Seno fotogrāfiju vēstījums ceļojumā pa 
Ranku”. 
Līdz 10.septembrim Gulbenes novada bibliotēkā izstāde “Es mācēju danci vest” . Ieskats Gulbenes kultūras centra 
vidējās paaudzes tautisko deju kolektīva “Apinītis” un senioru tautisko deju kolektīva “Vērdiņš” arhīvos.
PASĀKUMI:
13.jūlijā Gulbenes stadionā Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 3.posms.
14.jūlijā 11:00 Lizuma stadionā Latvijas jaunatnes Vasaras spēles volejbolā.
15. un 16. jūlijā Gulbenes novadā Mājas kafejnīcu dienas. Vairāk informācijas par Mājas kafejnīcu piedāvājumu 
www.visitgulbene.lv.
14. - 16. jūlijā Lejasciema 150 gadu jubilejas svinības.
22. jūlijā no 10:00 visas dienas garumā Jaungulbenē saimes diena.
22. jūlijā 22:00 Litenes estrādē vasaras zaļumballe ar grupu “Ginc un Es”.
23. jūlijā Druvienas “Silmaču” estrādē mūsdienu tautas mūzikas svētki “Radagars”.
28.jūlijā Gulbenes sporta centra stadionā Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 4.posms.
28. - 29. jūlijā Gulbenes pilsētas svētki.
29. jūlijā 9:00 - 14:00 Vecgulbenes muižas parkā, Gulbenē Zaļais tirdziņš. 
3.augustā Gulbenes sporta centra stadionā Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 
5.posms.
2. - 6. augustā Tirzā V Pasaules Tirzmaliešu saiets.
5. augustā 12:00 Staru kultūras namā radoša darbošanās ar SPA un ārstniecības augu speciālisti Madaru Ozoliņu. Dalī-
bas maksa 6 EUR. Pieteikšanās līdz 31.07, zvanot Kintijai - +371 29204969.
12. augustā Beļavas pagasta svētki - bērnu rīts un mazo bērnu uzņemšana beļaviešu saimē, radošās darbnīcas, spēles 
un fiziskās aktivitātes, sporta sacensības “Pārvaldnieka kauss”, pikniks un ugunskura zupa.
12. augustā Lizuma pagasta svētki.
19. augustā no 15:00  Litenē pasākums ‘’Volfu dzimtas pikniks Litenes muižā’’, 18:00 grupas ‘’Auļi’’ koncerts un vakara 
turpinājumā balle ar grupu ‘’Bruģis’’.
19. augustā Galgauskas pamatskolas salidojums “Starpbrīdis”.
19. augustā Ozolkalna pamatskolas 95. gadu jubilejas salidojums “Gadiem pāri es skatos”.
19. augustā Rankā mazo rancēniešu uzņemšana pagasta saimē.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras pārvaldes un iestāžu 
sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 05.07.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Kapusvētki Gulbenes 
novadā 2023.gadā 
Druvienas pagasta kapi 19.08.2023. 
plkst.15:00 
Galgauskas pagasta kapi 
19.08.2023. plkst.12:00
Gulbene: 
30.07.2023. plkst. 11:00 Vecie kapi, 
plkst. 14:00 Tanslavu (jaunie) kapi
Jaungulbenes pagasta Mierakalna 
kapi 
05.08.2023. plkst. 15:00
Lejasciema pagasta kapi 
09.07.2023. plkst.14:00
Lizuma pagasts: 
Velēnas kapi 29.07.2023. 
plkst.13:00, 
Sila kapi 13.08.2023. plkst. 13:00 
Litenes pagasta kapi 20.08.2023.*
Līgo pagasta Ušuru kapi  
05.08.2023. plkst.13:00
Stradu pagasta Pededzes kapi 
12.08.2023. plkst.15:00 
Tirzas pagasta Kancēna kapi 
06.08.2023. plkst. 11.00

Svecīšu vakari Gulbenes nova-
dā 2023.gadā 
Druvienas pagasta kapi 30.09.2023. 
plkst. 18:00
Galgauskas pagasta kapi 
16.09.2023. plkst.18:00
Gulbene: 
09.09.2023. Vecie kapi, Tanslavu 
(jaunie) kapi *
Jaungulbenes pagasta Mierkalna 
kapi 
16.09.2023. plkst. 18:00
Lejasciema pagasta kapi 
10.09.2023. plkst 18:00
Lizuma pagasts: 
Velēnas kapi 23.09.2023. plkst. 
18:00, Sila kapi 07.10.2023. plkst. 
18:00
Litenes pagasta kapi 24.09.2023.
Līgo pagasta Ušuru kapi 
16.09.2023. plkst.19:00
Rankas pagasta kapi 02.09.2023.*
Stāmerienas pagasta kapi 09.09. 
2023. plkst.19:00
Stradu pagasta Pededzes kapi 
30.09.2023. plkst.17:00
Tirzas pagasta Kancēna kapi 03.09. 
2023. plkst.18:00
* norises laiks tiek precizēts

Leģendārais Gulbenes – Alūksnes bānītis 1. un 2. septembrī svinēs savu 120. 
gadu jubileju ar daudzveidīgiem pasākumiem Gulbenē, Stāmerienā un Alūksnē, 
kas šogad veltīti jaudīgajai industriālā mantojuma tēmai.
1.septembrī svinības ievadīs starptautiskā konference “GULBENES-ALŪKSNES 
DZELZCEĻAM – 120. 2. septembrī uz svinībām dažādām gaumēm un paau-
dzēm aicināti apmeklētāji Gulbenē, Stāmerienā un Alūksnē  Dienas gaitā 
neizpaliks gan tradicionālā Bānīša pavadīšana svētku reisā, radošas un izzi-
nošas aktivitātes, gan tirdziņš, lustes un pavisam īpašs notikums Stāmerienā 
- Bānīša jubilejas markas zīmogošana,  gan arī enerģisks noslēguma koncerts 
Gulbenē  – galveno viesu statusā leģendārā folkmetāla grupa “Skyforger. 
Plašākai informācijai par svētku programmu aicinām sekot svētku sadaļai 
www.gulbene.lv  


